
Көктемдегі қауіпсіздік 

 

Көктемгі су таситын мезгіл жақындап келеді. Өзендерде мұздың беті күннің қызуымен, 

асты еріген сулармен жұқара бастады. Бұл уақытта мұзда жүру өте қауіпті, кез келген 

мезетте мұз жарылып, су ішінде қалуыңыз әбден мүмкін.  

Көктемгі су тасқыны кезінде мұз үстіне шықпаңдар. Қолдан жасаған салдарда, 

тақтайларда, бөренелерде және жүзіп жүрген мұздарда жүзбеңдер. Бір мұздан екінші 

мұзға секірмеңдер. Жарлы және жайылымды жағада тұрмаңдар - олар опырылып кетуі 

мүмкін. Көпірден, айлақтан сең жүргенін бақылап тұрсаңдар оның қанаттарымен, 

қоршауларынан ұстап иілуге болмайды. Егерде сендер өзенде және көлде бақытсыз 

жағдайдың куәсі болсаңдар, естеріңді шығармаңдар, үйлеріңе қашпаңдар, дауыстап 

көмекке шақырыңдар, ересектер естіп, қауіпті жағдайдан алып шығуға көмектеседі. Су 

тасқыны кезінде кептемелерге, салдарға, бөгеттерге жақындамаңдар, ол жерлерде 

ойнауға болмайды. Орларға, су қоймаларына, арналық есіктерге және құдықтарға жақын 

келмеңдер.Балалар, ересектер көктемгі су тасқыны және сең жүру кезінде сақ болу 

керек! 

                   Балаларға арналған судағы қауіпсіздік ережесі 

Су – адам үшін қауіпті апат. Тіпті тыныш ағып жатқан тынық судың өзі қауіпсіз 

сияқты көрінгенімен, оның да өзіндік қауіптілігі бар.  Әдетте, жүзе алмайтын 

балалар  белден жоғары келетін, судың терең жеріне бара бермейді, 

сондықақтан  суда жүзе алмайтын балалар емес, өзін жақсы жүзе аламын деп 

санайтын балалар судағы қайғылы жағдайларға ұшырап жатады. 

Балаларға арналған судағы қауіпсіздік» тақырыбы балаларға ереже тәртібін 

оқытуға және жазатайым жағдайлардың санын азайтуға бағытталған. Мектепке 

дейінгі және мектеп жасындағы кішкентай балалар шомылу кезінде үнемі 

үлкендердің қарауында болуы тиіс. Сәл үлкенірек жастағы жеткіншек балалар, 

өздері су айдынына шомылуға барған кезде де, суға түсуге рұқсат етілген, 

қауіпсіздігі сақталған, су астындағы терең ой-шұқырлары жоқ, қатты су ағысы, 

иірімі немесе толқыны жоқ жерлерде шомылуы қажет. Көптеген жазатайым 

оқиғалар суға шомылуға тыйым салынған жерлерде орын алады. 

Едәуір ересек балалар суда жүзе білу және суда өзін дұрыс ұстау ережелерін біліп 

қана қоймай, судағы қиын жағдайларда өзін ұстай білу машығын да меңгеруі қажет. 

Олар егер аяқтың тырысуы болған жағдайда, өзін қалай ұстау керектігін, суға 

батып бара жатқан адамды шамалауды, оған  алғашқы медициналық көмек 

көрсетуді және т.б. білуі қажет.  

 Балаларға арналған судағы қауіпсіздік ережелері 

Балалардың судағы қауіпсіздігі туралы ата-аналар нені білуі керек? 

суға тамақтанғаннан кейін біржарым сағаттан соң шомылуға болады; 



егер судың температурасы +16 °С төмен болса, суға түсуге болмайды, себебі судың 

суықтығынан аяқ-қолдың тырысуы немесе естен айырылу жағдайлары болуы 

мүмкін; 

су температурасы +17 °С-ден +19 °С-ге дейін және ауаның температурасы  +25 °С 

болған жағдайда, суда 10-15 минуттан артық шомылуға болмайды; 

суға тек қана суға түсуге арналған қауіпсіз, арнайы жабдықталған жерлерде түсу 

керек. Егер сіз жабайы табиғи жерлерде шомылуды шешсеңіз, суы таза, тереңдігі 2 

м аспайтын, судың түбі қиыршық тасты немесе құмды жерді және ағысы жай 0,5 

м/с жоғары емес орынды таңдағаныңыз жөн (тексеру үшін суға жаңқа немесе таяқ 

тастаңыз). Әрқашан су түбін тексеру қажет және шомылып жатқан балаларды 

қадағалаңыз. Балалар су жағасында шомылулары қажет. Ешқашан шалшық суға 

түспеңіз; 

Егер сіз мас күйде болсаңыз, балаларды суға жібермеңіз, олар қараусыз қалып 

қойған жағдайда, қайғылы жағдайға ұшырауы мүмкін. 

Балалардың судағы қауіпсіздігінің негізгі ережесі: 

Белгі қойылған жерден асып жүзуге болмайды, ол болмаған жағдайда жағадан алыс 

жүзбеу керек; 

Кемеге жақын жүзуге болмайды; 

Таяз жерге немесе белгісіз тереңдікке секіруге болмайды; 

Қайық, айлақ, көпір үстінен және арналмаған жерлерден секіруге болмайды; 

Күнге қыздырынғаннан кейін немесе ұзақ жүгірістен соң суға секіруге болмайды, 

себебі естен айырылып қалу немесе жүректің тоқтап қалуы мүмкін. Алдымен сумен 

шайынып алу керек; 

Дауыл немесе толқын болған жағдайда шомылуға болмайды; 

Қарсыласыңды суда ұстап тұру ойынымен ойнауға болмайды, себебі жолдасың 

тұншығып және есін жоғалтуы мүмкін. 

 


